

Lucrari de iluminat electric exterior si constructia liniei de cablu aerian din s.Hansca, r Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 PT 587

Valoarea de deviz 136 245,50 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	33-04-041-2	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc	15,000	24,07 21,07	361,11 316,11
2	33-04-013-5	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc	15,000	67,52 56,52	1 012,74 847,74
3	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	13,000	161,86 25,86	2 104,22 336,22
4	33-04-003-5	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	3,000	951,33 318,66	2 853,98 955,98
5	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	13,000	392,03 121,33	5 096,34 1 577,34
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	12,000	393,25 121,33	4 719,01 1 456,01
7	TsI50C10	Transportarea pilonilor din beton armat cu autobasculanta de 5 t la	t	45,000	43,41 0,00	1 953,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța de 30 km				
8	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	4,700	830,18	3 901,85
					830,18	3 901,85
9	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	8,900	830,18	7 388,60
					830,18	7 388,60
10	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc	20,000	101,17	2 023,39
					73,12	1 462,39
11	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a susținerilor din beton armat cu un singur picior	buc	12,000	50,05	600,59
					14,05	168,59
12	33-04-005-1	Montarea tiranților simpli la stâlpi: LEA 0,38 kV	buc	70,000	44,37	3 106,12
					38,32	2 682,12
13	33-04-005-1	Montarea tiranților simpli la stâlpi: LEA 0,38 kV	buc	60,000	44,38	2 662,96
					38,32	2 298,96
14	RpEJ05A	Încercări, verificări electrice și reglaje la cabluri de energie electrică până la 1 kW	buc	4,000	132,98	531,93
					7,98	31,93
15	RpEJ06B	Încercări, verificări electrice și reglaje la circuite de iluminat	buc	18,000	25,45	458,06
					23,95	431,06
		Total Lucrări de montare Inklusiv salariu				38 774,30 23 854,90
		2. Materiale				
16		Cablu SIP 3x35+1x54	m	470,000	31,00	14 570,00
					0,00	0,00
17		Cablu SIP 2x25	m	890,000	7,90	7 031,00
					0,00	0,00
18		Fisie de montaj	m	150,000	6,90	1 035,00
					0,00	0,00
19		Clama pentru bandă	buc	150,000	1,90	285,00
					0,00	0,00
20		Clama de ancoră	buc	20,000	37,00	740,00
					0,00	0,00
21		Suport CA 1500	buc	20,000	29,00	580,00
					0,00	0,00
22		Clema cu suport	buc	70,000	33,00	2 310,00
					0,00	0,00
23		Clema cu suport	buc	60,000	20,00	1 200,00
					0,00	0,00
24		Clema de conexiune	buc	40,000	14,00	560,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
25		Clema de conexiune	buc	8,000	23,00 0,00	184,00 0,00
26		Suport la corpul de iluminat	buc	20,000	63,00 0,00	1 260,00 0,00
27		Pilon CV 9,5	buc	12,000	1 250,00 0,00	15 000,00 0,00
28		Corp de iluminat	buc	20,000	240,00 0,00	4 800,00 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				49 555,00

		Total	lei	88 329,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 367,35
		Cheltueli de transport	5,00 %	2 507,25
		Cheltueli de regie	50,00 %	11 927,45
		Total	100,00 +	108 131,35
		Beneficiu de deviz	5,00 %	5 406,57
		Total	100,00 +	113 537,92
		TVA	20,00 %	22 707,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		136 245,50 23 854,90

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat electric
exterior si constructia liniei de
cablu aerian din s.Hansca, r
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
PT 587**

Valoarea de deviz 136 245,50 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	379,000	31,93	12 101,469
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	353,600	31,93	11 290,448
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,500	31,93	462,985
Total manopera						23 854,90

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,011	38 000,00	418,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,004	1 000,00	4,000
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	17 000,00	17,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,560	25,00	14,000
5.	110-9126	Placi metalice	buc	2,800	5,00	14,000
6.	111-1	Cablu SIP 3x35+1x54	m	470,000	31,00	14 570,000
7.	111-10	Clema de conexiune	buc	40,000	14,00	560,000
8.	111-11	Clema de conexiune	buc	8,000	23,00	184,000
9.	111-12	Suport la corpul de iluminat	buc	20,000	63,00	1 260,000
10.	111-13	Pilon CV 9,5	buc	12,000	1 250,00	15 000,000
11.	111-14	Corp de iluminat	buc	20,000	240,00	4 800,000
12.	111-2	Cablu SIP 2x25	m	890,000	7,90	7 031,000
13.	111-3	Fisie de montaj	m	150,000	6,90	1 035,000
14.	111-4	Clama pentru banda	buc	150,000	1,90	285,000
15.	111-5	Clama de ancora	buc	20,000	37,00	740,000
16.	111-7	Suport CA 1500	buc	20,000	29,00	580,000
17.	111-8	Clema cu suport	buc	70,000	33,00	2 310,000
18.	111-9	Clema cu suport	buc	60,000	20,00	1 200,000
19.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,006	1 000,00	6,000
20.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	27,000	1,00	27,000
21.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	4,500	20,00	90,000
Total materiale de construcții						50 145,00

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	2,880	50,00	144,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,880	50,00	144,000
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,880	50,00	144,000
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	16,000	20,00	320,000
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	30,890	300,00	9 267,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	19,534	100,00	1 953,400
7.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,000	500,00	500,000
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	18,570	100,00	1 857,000
Total utilaje de construcții						14 329,40

Total	lei	88 329,30
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 367,35
Cheltueli de transport	5,00 %	2 507,25
Cheltueli de regie	50,00 %	11 927,45

Total	100,00 +	108 131,35
Beneficiu de deviz	5,00 %	5 406,57
Total	100,00 +	113 537,92
TVA	20,00 %	22 707,58

Total deviz:

136 245,50

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de iluminat electric exterior si
constructia liniei de cablu aerian din s.Hansca, r
Ialoveni**

Investitor Primaria Hansca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	33-04-041-2	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			24,07 21,07
	1	Muncitor	h-om	0,6600	31,93	21,074
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	100,00	3,000
2	33-04-013-5	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			67,52 56,52
	1	Muncitor	h-om	1,7700	31,93	56,516
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	100,00	9,000
3	33-04-042-1	Demontarea stîlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			161,86 25,86
	1	Muncitor	h-om	0,8100	31,93	25,863
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	300,00	132,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,000
4	33-04-003-5	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			951,33 318,66
	1	Muncitor	h-om	9,9800	31,93	318,661
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,500
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 000,00	12,667
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8900	300,00	567,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	100,00	50,000
5	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			392,03 121,33
	1	Muncitor	h-om	3,8000	31,93	121,334
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,500

1	2	3	4	5	6	7
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 000,00	14,615
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	1 000,00	0,077
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,000
6	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			393,25
	1	Muncitor	h-om	3,8000	31,93	121,334
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,500
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 000,00	15,833
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	1 000,00	0,083
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,000
7	Ts150C10	Transportarea pilonilor din beton armat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			43,41
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	100,00	43,409
8	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			830,18
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	31,93	830,180
9	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			830,18
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	31,93	830,180
10	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			101,17
	1	Muncitor	h-om	2,2900	31,93	73,120
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	17 000,00	0,850
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	20,00	0,200
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	20,00	16,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
11	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			50,05
	1	Muncitor	h-om	0,4400	31,93	14,049
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
12	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 0,38 kV	buc			44,37
	1	Muncitor	h-om	1,2000	31,93	38,316
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	1 000,00	0,029
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00003	1 000,00	0,029
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000
13	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 0,38 kV	buc			44,38
	1	Muncitor	h-om	1,2000	31,93	38,316
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	1 000,00	0,033
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00003	1 000,00	0,033
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000
14	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			132,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	31,93	7,982
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,000
15	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			25,45
						23,95

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	31,93	23,948
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	1,00	1,500
		2. Materiale				
16		Cablu SIP 3x35+1x54	m			31,00
						0,00
	111-1	Cablu SIP 3x35+1x54	m	1,0000	31,00	31,000
17		Cablu SIP 2x25	m			7,90
						0,00
	111-2	Cablu SIP 2x25	m	1,0000	7,90	7,900
18		Fisie de montaj	m			6,90
						0,00
	111-3	Fisie de montaj	m	1,0000	6,90	6,900
19		Clama pentru banda	buc			1,90
						0,00
	111-4	Clama pentru banda	buc	1,0000	1,90	1,900
20		Clama de ancora	buc			37,00
						0,00
	111-5	Clama de ancora	buc	1,0000	37,00	37,000
21		Support CA 1500	buc			29,00
						0,00
	111-7	Support CA 1500	buc	1,0000	29,00	29,000
22		Clema cu suport	buc			33,00
						0,00
	111-8	Clema cu suport	buc	1,0000	33,00	33,000
23		Clema cu suport	buc			20,00
						0,00
	111-9	Clema cu suport	buc	1,0000	20,00	20,000
24		Clema de conexiune	buc			14,00
						0,00
	111-10	Clema de conexiune	buc	1,0000	14,00	14,000
25		Clema de conexiune	buc			23,00
						0,00
	111-11	Clema de conexiune	buc	1,0000	23,00	23,000
26		Support la corpul de iluminat	buc			63,00
						0,00
	111-12	Support la corpul de iluminat	buc	1,0000	63,00	63,000
27		Pilon CV 9,5	buc			1 250,00
						0,00
	111-13	Pilon CV 9,5	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
28		Corp de iluminat	buc			240,00
						0,00
	111-14	Corp de iluminat	buc	1,0000	240,00	240,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de iluminat electric
exterior si constructia liniei de
cablu aerian din s.Hansca, r
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11-03-2020

Valoarea de deviz 151 216,73 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	33-04-041-2	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc	14,000	24,07 21,07	337,03 295,03
2	33-04-013-5	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc	14,000	67,52 56,52	945,23 791,23
3	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	18,000	53,55 40,55	963,92 729,92
4	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV	buc	18,000	7,19 4,79	129,41 86,21
5	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	18,000	161,86 25,86	2 913,54 465,54
6	33-04-003-5	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	6,000	951,33 318,66	5 707,97 1 911,97
7	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	15,000	392,67 121,33	5 890,01 1 820,01
8	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	5,800	830,18 830,18	4 815,04 4 815,04

1	2	3	4	5	6	7
9	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m	6,800	830,18	5 645,22
					830,18	5 645,22
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	21,000	50,05	1 051,03
					14,05	295,03
11	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 0,38 kV	buc	92,000	44,38	4 083,07
					38,32	3 525,07
12	TsI50C10	Transportarea pilonilor din beton armat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	37,800	43,41	1 640,90
					0,00	0,00
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	18,000	101,26	1 822,75
					73,12	1 316,15
14	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc	36,000	31,93	1 149,48
					31,93	1 149,48
15	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	6,000	132,98	797,90
					7,98	47,90
16	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,000	327,72	327,72
					127,72	127,72
17	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	18,000	25,45	458,06
					23,95	431,06
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				38 678,28
		2. Materiale				23 452,58
18		Cablu SIP 3x35+1x54	m	580,000	31,00	17 980,00
					0,00	0,00
19		Cablu SIP 2x25	m	680,000	7,90	5 372,00
					0,00	0,00
20		Fisie de montaj	m	80,000	6,90	552,00
					0,00	0,00
21		Clama pentru banda	buc	80,000	1,90	152,00
					0,00	0,00
22		Clama de ancora	buc	30,000	37,00	1 110,00
					0,00	0,00
23		Suport CA 1500	buc	30,000	29,00	870,00
					0,00	0,00
24		Clema cu suport	buc	20,000	33,00	660,00
					0,00	0,00
25		Clema cu suport	buc	20,000	20,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
26		Clema de conexiune	buc	36,000	14,00	504,00
					0,00	0,00
27		Clema de conexiune	buc	8,000	23,00	184,00
					0,00	0,00
28		Suport la corpul de iluminat	buc	18,000	63,00	1 134,00
					0,00	0,00
29		Automat BA 47-29 B10	buc	1,000	19,00	19,00
					0,00	0,00
30		Nod de fixare	buc	6,000	290,00	1 740,00
					0,00	0,00
31		Pilon CV 9,5	buc	21,000	1 250,00	26 250,00
					0,00	0,00
32		Corp de iluminat	buc	18,000	240,00	4 320,00
					0,00	0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				61 247,00

		Total	lei	99 925,28
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 276,83
		Cheltueli de transport	5,00 %	3 084,88
		Cheltueli de regie	50,00 %	11 726,29
		Total	100,00 +	120 013,28
		Beneficiu de deviz	5,00 %	6 000,65
		Total	100,00 +	126 013,93
		TVA	20,00 %	25 202,80
		Total deviz: Inclusiv salariu		151 216,73
				23 452,58

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de iluminat electric
exterior si constructia liniei de
cablu aerian din s.Hansca, r
Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11-03-2020

Valoarea de deviz 151 216,73 lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11-03-2020:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	351,900	31,93	11 236,166
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	363,600	31,93	11 609,748
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,000	31,93	606,670
Total manopera						23 452,58

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,008	38 000,00	304,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,003	1 000,00	3,000
3.	101-1745	Benzina solvent	t	0,001	17 000,00	17,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,420	25,00	10,500
5.	110-9126	Placi metalice	buc	2,100	5,00	10,500
6.	111-1	Cablu SIP 3x35+1x54	m	580,000	31,00	17 980,000
7.	111-10	Clema de conexiune	buc	36,000	14,00	504,000
8.	111-11	Clema de conexiune	buc	8,000	23,00	184,000
9.	111-12	Suport la corpul de iluminat	buc	18,000	63,00	1 134,000
10.	111-13	Pilon CV 9,5	buc	21,000	1 250,00	26 250,000
11.	111-14	Corp de iluminat	buc	18,000	240,00	4 320,000
12.	111-2	Cablu SIP 2x25	m	680,000	7,90	5 372,000
13.	111-20	Automat BA 47-29 B10	buc	1,000	19,00	19,000
14.	111-21	Nod de fixare	buc	6,000	290,00	1 740,000
15.	111-3	Fisie de montaj	m	80,000	6,90	552,000
16.	111-4	Clama pentru banda	buc	80,000	1,90	152,000
17.	111-5	Clama de ancora	buc	30,000	37,00	1 110,000
18.	111-7	Suport CA 1500	buc	30,000	29,00	870,000
19.	111-8	Clema cu suport	buc	20,000	33,00	660,000
20.	111-9	Clema cu suport	buc	20,000	20,00	400,000
21.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,005	1 000,00	5,000
22.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	27,000	1,00	27,000
23.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	3,680	20,00	73,600
Total materiale de construcții						61 697,60

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	5,040	50,00	252,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	5,040	50,00	252,000
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,040	50,00	252,000
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	21,960	20,00	439,200
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	30,960	300,00	9 288,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	16,409	100,00	1 640,900
7.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,900	500,00	950,000

8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	17,010	100,00	1 701,000
Total utilaje de construcții						14 775,10

Total	lei	99 925,28
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 276,83
Cheltueli de transport	5,00 %	3 084,88
Cheltueli de regie	50,00 %	11 726,29
Total	100,00 +	120 013,28
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 000,65
Total	100,00 +	126 013,93
TVA	20,00 %	25 202,80

Total deviz:

151 216,73

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de iluminat electric exterior si
construcția liniei de cablu aerian din s.Hansca, r
Ialoveni**

Investitor Primaria Hansca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	33-04-041-2	Demontarea bransamentelor LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			24,07
	1	Muncitor	h-om	0,6600	31,93	21,074
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0300	100,00	3,000
2	33-04-013-5	Instalarea manuala a bransamentelor de la LEA 0,38 kV la cladiri cu 2 conductori in bransament	buc			67,52
	1	Muncitor	h-om	1,7700	31,93	56,516
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	100,00	9,000
3	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			53,55
	1	Muncitor	h-om	1,2700	31,93	40,551
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	20,00	7,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
4	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV	buc			7,19 ----- 4,79
	1	Muncitor	h-om	0,1500	31,93	4,790
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,0700	20,00	1,400
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	100,00	1,000
5	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			161,86 ----- 25,86
	1	Muncitor	h-om	0,8100	31,93	25,863
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	300,00	132,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	100,00	4,000
6	33-04-003-5	Montarea stlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			951,33 ----- 318,66
	1	Muncitor	h-om	9,9800	31,93	318,661
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,500
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 000,00	12,667
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8900	300,00	567,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,5000	100,00	50,000
7	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			392,67 ----- 121,33
	1	Muncitor	h-om	3,8000	31,93	121,334
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	5,00	0,500
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	38 000,00	15,200
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0001	1 000,00	0,133
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	100,00	19,000
8	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			830,18 ----- 830,18
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	31,93	830,180
9	RpEM10A	Montarea cablului torsadat	100 m			830,18 ----- 830,18
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	31,93	830,180
10	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			50,05 ----- 14,05
	1	Muncitor	h-om	0,4400	31,93	14,049
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	50,00	12,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	50,00	12,000
11	33-04-005-1	Montarea tirantilor simpli la stlpi: LEA 0,38 kV	buc			44,38 ----- 38,32
	1	Muncitor	h-om	1,2000	31,93	38,316
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	1 000,00	0,033
	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,00003	1 000,00	0,033
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	100,00	6,000
12	Ts150C10	Transportarea pilonilor din beton armat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			43,41 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	100,00	43,410
13	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			101,26 ----- 73,12
	1	Muncitor	h-om	2,2900	31,93	73,120
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	17 000,00	0,944
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	20,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	20,00	16,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	100,00	11,000
14	RpEM06A	Conectarea cablului in cutia cu cleme	buc			31,93
						31,93
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,0000	31,93	31,930
15	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			132,98
						7,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	31,93	7,982
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	500,00	125,000
16	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			327,72
						127,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	31,93	127,720
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	500,00	200,000
17	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			25,45
						23,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	31,93	23,948
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	1,00	1,500
		2. Materiale				
18		Cablu SIP 3x35+1x54	m			31,00
						0,00
	111-1	Cablu SIP 3x35+1x54	m	1,0000	31,00	31,000
19		Cablu SIP 2x25	m			7,90
						0,00
	111-2	Cablu SIP 2x25	m	1,0000	7,90	7,900
20		Fisie de montaj	m			6,90
						0,00
	111-3	Fisie de montaj	m	1,0000	6,90	6,900
21		Clama pentru banda	buc			1,90
						0,00
	111-4	Clama pentru banda	buc	1,0000	1,90	1,900
22		Clama de ancora	buc			37,00
						0,00
	111-5	Clama de ancora	buc	1,0000	37,00	37,000
23		Suport CA 1500	buc			29,00
						0,00
	111-7	Suport CA 1500	buc	1,0000	29,00	29,000
24		Clema cu suport	buc			33,00
						0,00
	111-8	Clema cu suport	buc	1,0000	33,00	33,000
25		Clema cu suport	buc			20,00
						0,00
	111-9	Clema cu suport	buc	1,0000	20,00	20,000
26		Clema de conexiune	buc			14,00
						0,00
	111-10	Clema de conexiune	buc	1,0000	14,00	14,000
27		Clema de conexiune	buc			23,00
						0,00
	111-11	Clema de conexiune	buc	1,0000	23,00	23,000
28		Suport la corpul de iluminat	buc			63,00
						0,00
	111-12	Suport la corpul de iluminat	buc	1,0000	63,00	63,000
29		Automat BA 47-29 B10	buc			19,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	111-20	Automat BA 47-29 B10	buc	1,0000	19,00	19,000
30		Nod de fixare	buc			290,00
						0,00
	111-21	Nod de fixare	buc	1,0000	290,00	290,000
31		Pilon CV 9,5	buc			1 250,00
						0,00
	111-13	Pilon CV 9,5	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
32		Corp de iluminat	buc			240,00
						0,00
	111-14	Corp de iluminat	buc	1,0000	240,00	240,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.